
2.část

100m

1

2

3

4

6

7

8

9

11

10

12
13

14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

1.část
100m

5

Ve stopách historie a G. Casanovy
     Naučná stezka procházející Duchcovem, která nese jméno nejproslulejší historické osobnosti svázané 

s městem, Vás provede nejen zámeckou zahradou a místy, která mohl vidět italský svůdník a literát, ale 

naleznete zde i rodné domy pozoruhodných osobností Duchcova, např. rodný dům méně známého protějšku 

G . Casanovy, dobrodruha Antona Martina, který zahynul počátkem 19.st. v Africe, hudebního skladatele 

F. X. Partsche nebo malíře Josefa Vogela.

      Dále Vás upozorní na nejvýraznější sakrální stavby ve městě, jako je kostel Zvěstování P. Marie, kaple 

sv. Barbory nebo unikátní evangelický kostel, postavený v secesním slohu. Seznámíme se s výtvory barokní-

ho sochařství nebo díly novodobých sochařů Heinricha Scholze a duchcovského rodáka Hermanna Zettlitze-

ra a dozvíte se něco o pověstech svázaných s prastarým duchcovským rybníkem Barbora  nebo o zapomenu-

tých koutech starých duchcovských uliček. Uvidíte také místo, které vepsalo Duchcov do mo-derních dějin 

sociálních bojů - duchcovský viadukt. Pokud Vás dějiny našeho města zaujmou natolik, že se budete chtít 

dozvědět něco dalšího, pak můžete zamířit do zdejšího muzea. Podrobnější informace o městě a okolí zase 

získáte v informačním centru.

(Stezka je značená bílým čtvercem s modrým trojúhelníkem).

Městské informační centrum Duchcov, Masarykova 71/7, 419 01 Duchcov  e-mail: info.duchcov@tiscali.cz   www.infoduchcov.cz● ●

1. Zámecká zahrada 19. Historická budova A. Náměstí Jiřího z  Poděbrad 
gymnázia se sochou se sloupem sv. Vavřince2. Zahradnický domek
K.H.Borovského B. Pomník obětem 1.světové 3. Sfingový rybník

20. Historická budova, války4. Socha sv. Jana Nepomu-
Masarykova ul.7, sídlo C. Pomník Rudé armádyckého
Muzea a Městského D. Pomník obětem okupace 5. Jilmová alej - památné informačního centra 1938-45stromy

21. Bednářská ulice E. Památník obětem 6. Sloup Nejsvětější Trojice „švédská“ koule ve Holocaustu7. Vila Hengst, Hrdlovská ul. fasádě domu, někdejší
F. Památní deska Hynka 31, rodný dům Bohumila středověké vězení Holuba, Střední průmyslová Bydžovského

22. Husova ul. 13, rodiště škola8. Bergschule (dnes stavební    dobrodruha Antona G. Památník Duchcovského učiliště), Bezručova ul. 4       Martina, pamětní deska viaduktu9. Heymannův dům,Havíř-       maršála Radeckého H. Pomník generálmajora ská ul. 30, zde žil a byl 
23. Husova ul. 8,barokní A. Sochorazavražděn Jan Kryštof 

portálekHeymann           I. Trojboký sloup s reliéfy
24. Sloup Nejsvětější Trojice 10. Duchcovský viadukt J. Teplická ul. 89, pamětní 

od M.Kühnela deska filologa Vítězslava 11. Studniční ulice, rodiště 
25. Kašna se sochou Tichéhomalíře J.Vogela                              

sv. Floriána K. Osecká ul. 10, bývalá 12. Památník katastrofy na 
26. Zámek a zámecký kostel slévárna Bernharda Marradole Döllinger

Zvěstování P.Marie, zde L. Teplická ul. 15, bývalý 13. Kaple sv. Barbory                     žil a zemřel Giacomo hostinec U slunce, pamětní 14. Rybník Barbora                        Casanova deska - hornického spolku 
15. Socha Walthera von der           27. Fara církve římsko- (1875) a stávky severo-

Vogelweide                               katolické,pamětní deska českých havířů (1882)
16. Evangelický kostel                         F.Heilmanna
17. Busty B.Smetany a 28. Rodný dům 

L.v.Beethovena od H. F.X. Partsche
Zettlitzera              

29. Pavilon pro Reinerovu 
18. Pomník padlých a fresku

umučených Sokolů

0

5

25

75

95

100


